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Udany XX Międzynarodowy Bieg Bacy
Narciarski Bieg 60 - latka
Szkoda tylko, że w jednym terminie rozgrywanych było tyle zawodów. Ale na starcie pojawili się
zawodnicy ze Słowacji i Czech, byli też amatorzy biegów z Grudziądza czy Radomska. Nie zawiedli
też Weterani najstarszy biegacz 70 letni Jan Jurasz, kiedyś przed laty czołowy biegacz kraju, za
namową Edka po 45 latach zmobilizował siły i wystartował, zajmując w grupie 60 - latków 3 miejsce.
Najmłodszym  uczestnikiem  był  8  letni  Ivan  Canecki  ze   Skalitego  na  Słowacji.  W  zawodach
wystartowała też jego siostra Katarina Canecka na tym samym dystansie 1,3 km, oraz tata Ivan na
10 km, a mama cały czas głośno dopingowała swą biegającą rodzinkę.

Krótka historia Biegu Bacy. Pierwszy bieg rozgrywany był 1994 roku jako BIEG 40-latka o Puchar
Bacy na koniec marca na dole wiosna więc, zawodnicy podchodzili z Żabnicy na Rysiankę, biuro
zawodów było w Żabnicy Kamiennej pod szałasem. Kierownik biura śp. Ewa Dudek -(żona Edka
Olimpijka  z  Insbrucka),  aby nie  zniechęcić  zawodników na pytanie  ile  trzeba iść  na Rysiankę 
odpowiadała że Edek idzie 40 minut. Okazało się że niektórym dojście na start zajęło ponad 2
godziny. Ale po biegu na dekoracji ponad 100 zawodników było przeszczęśliwych, że mogło tam być i
podziwiać takie widoki. Uroczyste zakończenie zawodów odbyło się obok szałasu na Pietrówce, a
jajecznica smażona na ogromnej patelni do dziś niejednemu uczestnikowi przypomina ten wspaniały
smak. Było tradycyjne 100 lat dla solenizanta Bacy na 40 urodziny, była kapela i herbatka góralska, a
na  koniec  zawodów zaczął  obficie  padać  śnieg.  I  tak  powstał  Puchar  Bacy  cykliczna  impreza
rozgrywana na zakończenie sezonu. W ramach tej imprezy przed laty odbywały się Mistrzostwa
Polski Górników i pierwsze Mistrzostwa Polski Amatorów PZN i to prawie zawsze w innym miejscu ze
względu na wiosenny brak śniegu. I tak kolejna impreza w ramach tego cyklu to BIEG 50-LATKA
rozegrany w Żabnicy. 15 marca 2009 roku na gościnnych trasach Szczyrku na których rozgrywany
był  Europejski  Festiwal  Olimpijski  odbył  się  BIEG  DWÓCH  5  w  ramach  Mistrzostw  Polski
Samorządowców w międzynarodowej obsadzie. I  jak zwykle było barwnie i  wesoło. I  tak powoli
zbliżyliśmy się już do 20 Jubileuszowego BACY, który planowany był na marzec 2014 r.  Jednak jak
większość imprez planowanych na ubiegły rok został przeniesiony na grudzień ubiegłego roku, ale w
Beskidach nadal było bez śniegu więc jak tylko pojawiły się większe opady śniegu, to Baca na nic już
nie czekał tylko robił zawody 31.01.br. na trasach Kubalonki. Jak zawsze wszystkie imprezy, które
organizuje Baca są otwarte,  zarówno dla amatorów jak i  wyczynowców, na naszych imprezach
startowali  aktualni  i  byli  Olimpijczycy,  to  cieszy  gdy  po  latach  możemy zobaczyć  uczestników
naszych zawodów na arenach świata i to zarówno z Polski jak i z krajów sąsiedzkich.

Tradycyjnie  nasze  zawody  rozgrywane  były  technika  klasyczną,  w  tym roku   dla  zawodników
przygotowaliśmy  dwie trasy dla dorosłych 5 km i dla dzieci tzw. trasę sprinterską  1,3 km. Warto
zaznaczyć, że trasy na Kubalonce to trasy z licencją PZN,  są bardzo wymagające. Jako pierwsi na
starcie pojawiły się dzieci, na trasie rywalizacja była bardzo zacięta zwyciężyła Katarina Canecka 
Skalite, przed  Vanesa Rucekova Skalite i jako trzecia na metę dobiegła chłopcy rywalizowali na tym
samym dystansie  1. Paveł Borowiak, Denis Surik obaj Skalite Słowacja, 3. Szymon Golec z Żabnicy. 
Po  biegu  dzieci  nastąpił  start  mężczyzn  na  10  km,  którzy  mieli  do  pokonania  2  okrążenia,
rywalizujących  w  ramach XX Biegu Bacy jak i w Narciarskim Biegu 60 - latka,  i kobiet na tej samej
trasie 5 km. W biegu mężczyzn na prowadzeniu od pierwszych metrów znajdował się Piotr Michałek,(
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przed laty reprezentant Polski, który już niejednokrotnie wygrywał te zawody) tuż za jego plecami
trwała walka o podium pomiędzy Grzegorzem Legierskim, a  Jackiem Mederskim, taka była kolejność
po pierwszym okrążeniu . Wśród pań klasą dla siebie była Anna Słowik z Wisły ( jeszcze niedawno
reprezentantka  Polski  w  biegach  narciarskich)  druga  finiszowała  Maria  Bujok  Wisła  i  trzecia
Aleksandra Marczak z Radomska.  10 kilometrów w  ramach XX Biegu Bacy 1. Piotr Michałek, 2.
Grzegorz Jegierski - obaj „Na Biegówkach Jaworzynka”, 3. Jacek Mederski - Grudziądz.  Natomiast
urodzinowy Bieg 60 - latka wygrał i z pięknym pucharem pojechał do Łodygowic Janusz Sobkowski,
przed Andrzejem Figurą - Cięcina i Janem Juraszem z Ciśca. Dla każdego uczestnika przewidziano
piękny okolicznościowy medal, były dyplomy, drobne upominki i tradycyjny poczęstunek, z kawą ,
herbatką, drożdżówką i grzańcem. Na zakończenie uczestnicy odśpiewali gromkie 100 lat dla Bacy
na jego zaległe 60 urodziny. I z niedowierzaniem usłyszeli z ust Komandora że były to ostatnie
organizowane przez niego zawody narciarskie.

Organizatorem  tegorocznej  imprezy  był  RKB  BACA  Radziechowy,  Śląsko-  Beskidzki  Związek
Narciarski,  Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz,  GCKPT Radziechowy-Wieprz,  Starostwo Powiatowe
Żywiec. Impreza pod Patronatem Polonia Sport z Wiednia.

 

Komandor Edward Dudek


